Протокол №1

заседания комиссии по проведению продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме
с. Красногорское                                                                        «19» марта 2025 г.
Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя

комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Повестка дня:
1. Присвоение муниципальному имуществу, выставляемому на продажу муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме, номера лотов.

2. Определение начальной цены, шага понижения, цены отсечения,   величины повышения начальной цены («шаг аукциона»).
3. Условия внесения задатков претендентами.
4. Утверждение официального сайта Продавца в сети «Интернет».
5. Определение даты начала и окончания приема заявок, срока проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме.

Комиссия установила:
1. На продажу муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме предложены:
- автомобиль УАЗ-390992, идентификационный номер (VIN) ХТТ39099230040714, наименование (тип ТС) - грузовой а/м, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) - В, год изготовления ТС - 2003, модель, № двигателя - ЗМЗ-410400 № 30004241, шасси (рама) № - 37410030161542, кузов (кабина, прицеп) № - 39090030202239, цвет кузова  (кабины, прицепа) - белая ночь.
2. Документы на автомобиль УАЗ-390992, выставляемый на продажу муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме, оформлены в соответствии с предъявляемыми требованиями по проведению продажи на основании отчета об оценке независимого оценщика.
Комиссия решила:
1.Присвоить, предложенному на продажу муниципальному имуществу посредством публичного предложения в электронной форме автомобилю УАЗ-390992, номер лота(приложение №1).

2.Установить начальную цену лота № 1 муниципального имущества, выставляемого на продажу посредством публичного предложения в электронной форме, согласно оценке, проведенной независимым оценщиком  - 195000,00 (Сто девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек (приложение №2).
Установить минимальную цену предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество лот № 1– цена отсечения в размере 50% начальной цены – 97 500,00 (Девяносто семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 10% от цены первоначального предложения –           19 500,00 (Девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, шаг аукциона устанавливается в размере 50% «шага понижения» - 9 750,00  (Девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Установить величину задатка в размере 10% от начальной цены на лот № 1 – 19 500,00 (Девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
3. Задаток вносится на счет: КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА (Администрация Красногорского района Алтайского края) л/с 05173015730, ИНН 2250000913, КПП 225001001, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул, БИК 010173001, р/счет 03232643016190001700, ОКТМО 01619423, КБК 0, УИН 0.
4. Утвердить официальный сайт Продавца в сети «Интернет» согласно постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» - сайт www.lot-online.ru.

5.Заявки на участие в продаже посредством публичного предложения муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования Красногорский район Алтайского края, принимаются с  20 марта 2025 года по 13 апреля 2025 года включительно, на электронной площадке www.lot-online.ru.
6.Назначить дату проведения продажи посредством публичного предложения на 18 апреля 2025 года в 11-00 часов по местному времени.
7.Разместить документацию по продаже посредством публичного предложения, проект договора купли-продажи, заявку, извещение о проведении продажи, на сайтах: www.torgi.gov.ru, www.adm_krasnogorsk.ru, www.lot-online.ru.
	Председатель комиссии:

	____________________
	А.Н. Шукшин

	Заместитель председателя:
	____________________
	С.В. Ширяева

	Секретарь комиссии:

	____________________
	О.М. Ивлева

	Члены комиссии:

	____________________
	Т.А. Муратова

	____________________
	С.Е. Шентяпина

	____________________
	М.В. Соломатина

	____________________
	Ю.А. Фортова

Приложение №1 к протоколу

                                                                    заседания комиссии

                                                                               от «19» марта 2025 г. № 1
Номер лота
	№ п/п
	Имущество муниципального образования Красногорский район Алтайского края
	Номер лота

	1
	Автомобиль УАЗ-390992, идентификационный номер (VIN) ХТТ39099230040714, наименование (тип ТС) - грузовой а/м, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) - В, год изготовления ТС - 2003, модель, № двигателя - ЗМЗ-410400 № 30004241, шасси (рама) № - 37410030161542, кузов (кабина, прицеп) № - 39090030202239, цвет кузова  (кабины, прицепа) - белая ночь
	1

Приложение №2 к протоколу

                                                                    заседания комиссии

                                                                               от «19» марта 2025 г. № 1
Начальная цена

муниципального имущества, выставляемого на продажу посредством публичного предложения
	№ лота
	Муниципальное имущество
	Отчет об оценке рыночной стоимости
	Начальная цена (руб.)

	1
	Автомобиль УАЗ-390992, идентификационный номер (VIN) ХТТ39099230040714, наименование (тип ТС) - грузовой а/м, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) - В, год изготовления ТС - 2003, модель, № двигателя - ЗМЗ-410400 № 30004241, шасси (рама) № - 37410030161542, кузов (кабина, прицеп) № - 39090030202239, цвет кузова  (кабины, прицепа) - белая ночь
	от 22.01.2025 № 04-25-01-33
	195 000,00

-Шукшин Александр Николаевич, заместитель главы Администрации района.

-Ширяева Светлана Викторовна, председатель комитета по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.

 -Ивлева Оксана Михайловна, главный специалист комитета по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.

-Муратова Татьяна Алексеевна, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

-Шентяпина Светлана Евгеньевна, начальник юридического отдела Администрации района;

-Соломатина Марина Викторовна, начальник отдела бухгалтерского учёта и отчетности Администрации района;

-Фортова Юлия Александровна, начальник отдела комитета по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.